
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base
Aérea de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/EA27/00001094E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2023
a las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de prueba y comunicaciones.

Según requisitos establecidos en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 47.509,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.486,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.509,5 EUR.

Clasificación CPV
35700000 - Sistemas electrónicos militares.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: En ningún caso podrá superarse el 30 de noviembre de 2023. Las entregas parciales se harán en el
plazo ofertado por el adjudicatario

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

única oferta y cumplir Pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D


Lugar

SEA 27

Dirección Postal

Col Polanco
(28902) GETAFE España

apertura documentacion y ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 21/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura negociado contratación

Precio de la oferta más baja 47.509 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.509 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ROHDE & SCHWARZ ESPAÑA S.A.
NIF A28160869
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.509 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.485,89 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 09/10/2023
Plazo de Formalización Del 26/09/2023 al 13/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según requisitos establecidos en los pliegos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2023 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wlauADCMpU6AAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000011776172 |  2023-228483 | vie, 13 oct 2023 12:13:47:709 CEST 169719202626090027UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wlauADCMpU6AAM7L03kM8A%3D%3D

